## Band II., Nr. 324, Seite 40-41

*Bischof Günther von Speyer kauft für das Kloster Maulbronn die Kirche in Löchgau.*

Ohne Ortsangabe, Ohne Zeitangabe. (1147.)

In nomine sancte et individue trinitatis. Notum sit tam presentis quam futuri evi fidelibus, quod ego G.<sup>a</sup>, dei gratia Spirensis ecclesie episcopus, spe retributionis divine attractus, inter cetera beneficia, quibus cenobium Mvlenburnense pro posse nostro ditavimus et sublimavimus, nichilominus ecclesiam quandam in Lvehenkeim sitam cum omnibus appendiciis suis pecunie nostre commutatione huic comparavimus. Cum enim instaret articulus expeditionis magne<sup>1</sup>, fuit quidam homo liber, nomine Beringerus, in iam memorata villa, qui spiritu sancto conmonitus pro celesti gloria tandem adipiscenda in eandem expeditionem proficiscendus se preparabat. Is namque, cum plurima pecunia indigeret ob sumptus tanti itineris, omne patrimonium suum quod in eadem villa possederat, videlicet predictam ecclesiam cum agris, pratis, pascuis, vineis, silvis, viis, inviis, itibus, redivibus, aquarum decursibus, preter unam curtalem in villa sitam, vix domui exigue sufficientem, ecclesie Mvlenburnensi legitima ac solempni donatione irrefragabiliter contulit, acceptis a nobis XXVI libris purissimi argenti. Huius rei testes sunt: comes Egeno de Vehingin, qui et salamannus fuit. Rvgerus. Belreinus. Wolframms de Winsperc. Sceizolfus de Ma<sup>V</sup>ginheim. Albertus de Ingirsheim. Albertus de Borueltingin<sup>2</sup>. Sigewartus, Albertus, Swigerus, fratres tres de Hvra<sup>3</sup>, hii omnes liberi. Preterea antedictus Beringerus, homo ingenuus, duos germanos habuit, Tragebodo et Volpertus dicti, qui cum quadam sorore sua Mehtildi seculo renunciantes se suaque omnia, que in eos hereditario iure descenderant, Mvlenburnensi ecclesie legitime ac canonice contradiderunt, sicque habitum monachilem devote susceperunt. Ne ergo ab aliqua ecclesiastica seu seculari persona dilecta ecclesia nostra Mvlenburnensis, quam semper fovere, manu tenere statuimus, in eadem ecclesia sive in aliquibus attinentiis suis

<sup>a</sup>Es ist *Guntherus* zu lesen (1146 – 1163).

<sup>1</sup>Konrad III. trat seinen unter dem 27. Dezember 1146 beschlossenen Kreuzzug im Mai 1147 an. Die von späterer Hand als Dorsualvermerk auf die Urkunde gesetzte Vermutung: *Credo 1147 quo expeditio ad terram S. processit* erscheint daher als vollkommen zulässig.

<sup>2</sup>Pulverdingen.

<sup>3</sup>Aurich.

## II

in posterum inquietare presumat, sigilli nostri impressione hanc testimonialem paginam insignire curavimus, auctoritate beati Petri et nostra vinculo anathematis eos innodantes, nulla ratione absolvendos antequam se domno apostolico presentaverint.